2

[bookmark: _GoBack]

									23
          5-я                       27 							      5 марта  2026 г.

	О согласовании передачи в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности города Тирасполь

Рассмотрев обращение Государственной администрации города Тирасполь и                              города Днестровск, по ходатайству заседания Комиссии по предоставлению объектов муниципальной собственности в безвозмездное пользование (Протокол от 10 февраля
2026 года  № 2), в соответствии с Решением Тираспольского городского Совета народных депутатов № 50 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества г. Тирасполь», принятого на 9-й сессии XXV созыва 28 декабря 2017 года (газета «Днестровская правда» от 9 января 2018 года № 1 (12018)) (в текущей редакции), Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать продление Договора безвозмездного пользования от 8 июля 2014 года по объекту муниципальной собственности: «Имущественный комплекс МУП «Тираспольское управление водопроводно-канализационного хозяйства», переданного ГУП «Водоснабжение и водоотведение», сроком до 1 марта 2027 года.

2. Согласовать передачу ОО «Союз бойцов Народного ополчения» в безвозмездное пользование объекта муниципальной собственности: «Часть здания, состоящая из помещений подвала №№ 4, 5 общей площадью 29,9 кв. м, по адресу: г. Тирасполь,                 ул. Покровская (25 Октября), д. 114», с целью размещения офиса ОО «Союз бойцов Народного ополчения», сроком на 11 (одиннадцать) месяцев.

3. Согласовать передачу Министерству обороны Приднестровской Молдавской Республики в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности:
а) «Часть здания, состоящая из помещения 4-го этажа № 30 (каб. 411) общей площадью 14,5 кв. м, по адресу: г. Тирасполь, ул. Покровская (25 Октября), д. 101», для размещения Управления Народного ополчения;
б) кондиционер в количестве 1 шт., находящийся в передаваемом помещении                (каб. 411), сроком до 14 августа 2029 года.

4. Согласовать передачу депутату Тираспольского городского Совета народных депутатов Ковальчуку Н.М. в безвозмездное пользование объекта муниципальной собственности: «Часть здания, состоящая из помещения подвала № 15 общей площадью
20,0 кв. м, по адресу: г. Тирасполь, ул. ХХ Партсъезда, д. 35», для проведения приема граждан по избирательному округу № 28, на период действия депутатских полномочий, но не более до 01 декабря 2030 года.

5. Согласовать передачу депутату Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики Антюфеевой Г.М. в безвозмездное пользование объекта муниципальной собственности: «Часть здания, состоящая из помещений 1-го этажа №№ 5, 6, 7 общей площадью 24,5 кв. м, по адресу: г. Тирасполь, ул. Гвардейская, д. 44», для проведения приема граждан по избирательному округу № 25 «Западный», на период действия депутатских полномочий, но не более до 01 декабря 2030 года.

6. Согласовать передачу Управлению внутренних дел г. Тирасполь Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики в безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности для размещения общественных пунктов охраны правопорядка:
а) «Часть здания, состоящая из помещений полуподвала №№ 8, 9 общей площадью
43,2 кв. м, по адресу: г. Тирасполь, ул. Энгельса, д. 15»;
б)	«Часть здания, состоящая из помещений 1-го этажа №№ 18, 23, 24, 25, 35, 36, 37, 38 общей площадью 137,2 кв. м, по адресу: г. Тирасполь, ул. Гвардейская, д. 42»;
в)	«Часть здания, состоящая из помещений 1-го этажа №№ 9, 10, 17, 18, 19, 20 общей площадью 111,8 кв. м, по адресу: г. Тирасполь, ул. Сакриера, д. 57»;
г)	«Часть здания, состоящая из помещений 1-го этажа №№ 37 – 43 общей площадью
68,5 кв. м, по адресу: г. Тирасполь, ул. К. Либкнехта, д. 377»;
д)	«Часть здания, состоящая из помещений подвала №№ 8 – 15 общей площадью
63,5  кв. м, по адресу: г. Тирасполь, ул. Курчатова, д. 74»;
е)	«Часть здания, состоящая из помещений 1-го этажа №№ 2, 15, 16, 23, 24, 33, 35 общей площадью 85,6 кв. м, по адресу: г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, д. 38»;
ж) «Часть здания, состоящая из помещений 1-го этажа №№ 16, 17, 18, 19, 20 общей площадью 57,1 кв. м, по адресу: г. Тирасполь, ул. Одесская, д. 88/1»,  сроком на 5 (пять) лет.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, внебюджетным фондам и муниципальной собственности (председатель – Д.А. Жарков).

Председатель                                                                                                           А.Н. Волкович